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Kuva 1 Kaava-alueen osien sijainti (Kartta: Maanmittauslaitoksen Karttapaikka 3.7.2023)
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2. TIIVISTELMÄ 
 

2.1 Kaavaprosessin vaiheet 

 
Kaavan laajentaminen on lähtenyt liikkeelle Saukon kiinteistön 777-409-5-1 omista-
jien aloitteesta v. 2021 lopulla, jolloin kaavoittajaan otettiin yhteyttä. Aluksi keskustel-
tiin alustavasti vain tämän kiinteistön eri palstojen kaavoittamisesta. Keskusteluja 
käytiin myös kunnan kanssa. Myöhemmin selviteltiin hankkeeseen lähtevät tilat ja 
kaavoitettavaksi tulevat alueet tekemällä kysely kaavoitushalukkuudesta lähinaapu-
reille.  
 
Kaavan luonnostelu alkoi v. 2024 keväällä kartta-aineiston hankinnan ja selvitysten 
valmistuttua.  
 
Suomussalmen kunnanhallitus päätti 11.3.2025 § 78 käynnistää kaavan laajentami-
sen. Kaavan vireilletulosta ilmoitettiin 8.4.2025, jolloin myös kaavan valmisteluaineis-
to (=kaavaluonnos) on nähtävillä 8.4.-12.5.2025. Tekninen lautakunta päätti 
28.5.2025 § 59 asettaa muutosehdotuksen nähtäville. Kaavaehdotus oli nähtävillä … 
2025. Suomussalmen kunnanhallitus on … 202 § …. 
 

2.2. Asemakaava 

 
Saukkojärven ranta-asemakaava Marjoniemen kiinteistölle 777-409-5-2 Saukkolah-
den eteläpuolelle on laadittu normaalina omarantaisena kaavana. Kaava on hyväk-
sytty kunnanhallituksessa 6.2.2018 § 26. Aiemman kaavan kiinteistö ja nyt laaditta-
van kaavan kiinteistöt ovat alun perin samaan kiinteistöön 777-409-5-0 kuuluneita. 
 
Alue on Suomussalmen keskustaajaman pohjoispuolella n. 35 km päässä Kiantajär-
ven itärannalla. Kaava-aluetta ei koske mikään osayleiskaava.  
 

2.3. Asemakaavan toteuttaminen 

 
Maanomistajat vastaavat kaavan toteuttamisesta rakentamisen ja vesihuollon osalta.  
Kajave Oy vastaa sähköhuollosta. Kaava mahdollistaa lisärakentamisen suunnitel-
mallisesti. Mm. muutaman vuoden takainen korona -pandemia on lisännyt kiinnostus-
ta lomailla kotimaassa. Myös ilmaston lämpeneminen vaikuttaa Suomen kaltaisten 
pohjoisten maiden houkuttelevuuden lisääntymisen. Lisäksi etätöiden tekeminen va-
paa-ajan vieton yhteydessä on lisääntynyt. Alueelta on kohtuulliset yhteydet Suo-
mussalmen ja Ämmänsaaren taajamiin ja pohjoisen suuntaan Hossaan, Kuusamoon 
jne. 
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3. LÄHTÖKOHDAT 

3.1 Selvitys suunnittelualueen oloista 

3.1.1 Alueen yleiskuvaus 
 

Alue on pääosiltaan erittäin hyvin lomarakentamiseen soveltuvaa, pinnanmuodostuk-
seltaan vaihtelevaa kangasmaastoa. Alueen sijainti sopii erinomaisesti suunniteltuihin 
tarkoituksiin; Suomussalmen Kirkonkylän ja Ämmänsaaren taajamien palvelut ja työ-
paikat ovat varsin lähellä hyvien kulkuyhteyksien varrella, vesistö on puhdas ja kir-
kasvetinen (vaikkakin säännöstelty), maasto on vaihtelevaa, puusto ja kasvillisuus 
hyvää jne. Osa palstoista jätetään rakentamattomiksi, millä varmistetaan vapaan ran-
taviivan säilyminen ja luonnonolojen turvaaminen. 
 

 

Kuva 2 Tyypillistä alueen mäntyvaltaista sekametsää 

3.1.2 Luonnonympäristö 
 

 Metsäalueet kaavan keskeisillä osilla ovat pääasiassa mäntyvaltaista, kuivaa tai kui-
vahkoa kangasta. Kosteampia alueita ei juuri ole. Saukkojoen palsta ja pohjoisessa 
oleva Kaarronlammen palsta ovat kosteampia alueita. Luonto-oloja on kuvattu kaava-
selostuksen kartoissa, valokuvissa ja erillisenä liitteenä olevassa luontoselvityksessä. 

 

Luontoselvityksen yhteenvedossa todetaan, että Saukon tilalta, Saukkojoelta ja 
Kaarronlammelta voitiin erottaa luonnoltaan muuta ympäristöä arvokkaammat koh-
teet. Rinnemetsästä ei arvokohteita erottunut, sen luonto on kokonaan niin kutsuttua 
tavanomaista luontoa. Kaarronlammesta käytännössä koko kosteikkoalue ja maa-
alueestakin suurin osa on arvoaluetta. Saukkojoen luonnon arvoaluetta on jokivarsi 
tulva-alueineen ja jokisuiston alue. Saukon tilan arvoaluetta on luonnoltaan erittäin 
edustava perinnemaisema ja sitä ympäröivät lehtimetsät. Yhdenkään kohteen arvo-
alueen maakäyttö ei ole lakisääteisesti rajoitettua, mutta maankäytössä toivotaan 
huomioitavan luontoarvot. 
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Saukon tilan perinnemaiseman niityt ovat varsin rikas ja monipuolinen luontokohde, 
jolla on suuri luontoarvo. Niityn kasvillisuus on rehevää, monipuolista niittyjen ruoho-
kasvillisuutta, pensaikkoa ja reunoiltaan lehtomaista lehtipuustoa. Alueen linnusto on 
monipuolinen ja runsaslukuinen. Perhos- ja muu hyönteislajisto on monipuolinen. 
Maisema-arvoilta alue on paikallisesti hyvin merkittävä. Niityn rakennukset ovat ver-
rattain hyvässä kunnossa.  

Saukon tilan perinnemaisemassa on tuoreen ja kostean niityn piirteitä, jotka molem-
mat ovat luontotyypeiltään äärimmäisen uhanalaisia ja harvinaisia koko maassa (CR). 
Näillä perustein Saukon tilan perinnemaiseman niityt kuuluvat arvoluokkaan 3 eli mo-
nimuotoisuutta turvaaviin kohteisiin. 

Saukkojoen arvoaluetta on joen ympäristöt tulva-alue mukaan lukien, sekä jokisuisto. 
Alueella asustaa majava. Lahopuuta on jonkin verran. Metsät ovat tiheää kuusikko-
koivikko-sekametsää. Alueella on myös rämettä ja korpea. Puro on luonnontilainen. 
Linnusto on näin pienelle alueelle melko runsaslukuinen ja monipuolinen. Alue kuuluu 
tyyppiin havumetsävyöhykkeen purot ja pikkujoet, joka Pohjois-Suomessa lukeutuu 
silmälläpidettäviin luontotyyppeihin (NT). Lähistössä on kolme tervahautaa. Arvoluo-
kaltaan kohde kuuluu luokkaan 4 eli monimuotoisuutta tukeviin kohteisiin. 

Kaarronlammen kosteikko on luontoarvoiltaan hyvin edustava. Se on kasvillisuudel-
taan melko rehevä, sen linnusto ja hyönteislajisto on monipuolinen. Linnustoon kuu-
luu useita huomionarvoisia, taantuneita ja uhanalaisia kosteikkolajeja. Kosteikolla pe-
sii ja ruokailee äärimmäisen uhanalainen suokukko, vaarantuneet haapana ja nauru-
lokki, sekä monta muuta kosteikkolajia, jota ovat Suomen vastuulajeja tai EU direktii-
vin lintulajeja. Alue on osa ympäröivää kosteikkokokonaisuutta, jolla on merkitystä 
laajemminkin kosteikkolajien pesimä- ja ruokailualueena ja mahdollisesti myös muut-
tolintujen levähdysalueena. 

Alueen luonnontilaisen kosteikon lisäksi alueella on luonnontilaisia suoalueita ja ma-
tala harjujakso.  

Metson rypykuopat ja metsähanhen sulkasadosta jääneet merkit kuvastavat alueen 
suurta luonnontilaisuutta. Alueen pienuus vaikuttaa alueen arvoluokan määrittämi-
seen, jonka mukaan alue voidaan lukea arvoluokkaan 4 eli monimuotoisuutta tuke-
vaksi, paikalliseksi kohteeksi. 

Suosituksina maankäyttöön luontoselvityksessä esitetään Saukon tilan, Saukko-
joen ja Kaarronlammen arvokohteiden huomioimista. Saukon tilan perinnemaisema ja 
Kaarronlammen kosteikkoalue ovat neljän tutkitun alueen arvokkaimmat luontokoh-
teet. Saukon tilan perinnemaiseman ylläpidoksi suositellaan, jos mahdollista, niityn 
laiduntamista, tai muutaman vuoden välein tapahtuvaa niittoa. Kaikkea rakentamista 
suositellaan tehtäväksi kiivaimman lintujen pesimäajan ulkopuolella (eli ei 20.5.-15.7 
aikana), jos mahdollista. 

 
 

  

Kuva 3 Pohjoisin Kaarronlammen osa kaava-alueesta on alavaa ja kosteaa 
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Kuva 4 Kiinteistön 777-409-5-1 pellot eivät ole enää viljelyskäytössä. Luontoselvityksessä kohde 

on nimellä Saukon tila 

 Alueet eivät ole pohjavesialuetta. Lähimmät pohjavesialueet ovat n. 10 km etäisyydel-
lä. Niiden sijainti on osoitettu oheisella kartalla. 
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Kuva 5 Lähimmät pohjavesialueet sinisellä ja mustalla viivalla. Kaava-alueet punaisten ympyröi-

den kohdalla (Kartta: Paikkatietoikkuna 11.6.2024) 

 
Suomen ympäristökeskuksen ylläpitämän järvien tietokannan ”Järvi- ja meriwikin” pe-
rustiedot Kiantajärvestä ja Vedenlaatu -tietokannan tiedot pinta- ja pohjavesien laa-
dusta ovat seuraavat: 
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Kuva 6 Perustiedot Kiantajärvestä (Lähde: SYKE, Järvi- ja meriwiki, 11.6.2024) 

 

Kuva 7 Pintavesien tila. Kiantajärven tila on hyvä vaikkakin voimakkaasti muutettu säännöste-

lyn takia (Lähde: SYKE, Vedenlaatu -kartta, 11.6.2024) 
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Kaava-alueen korkeuserot vaihtelevat Kiantajärven vaihteluvälin 196.11-200.11 
(N2000) tasosta korkeimpien kohtien n. 225 m tasoon. Korkeuseroa on paikoin n. 25 
m. Korkeussuhteet ja -käyrät on esitetty kaavakartalla. Ohessa on ranta-alueiden 
korkeussuhteita kuvaava rinnevalovarjostekuvat. 

  

  
 

  

Kuva 8 Rinnevarjostekuvat keltaisella rajattujen ranta-asemakaavan osien korkeusvaihteluista 

(Kuva: Maanmittauslaitos, Paikkatietoikkuna, 11.6.2024) 
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Kuva 9 Etelään suuntautuvaa kiinteistön 777-409-5-7 rantaa 
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Kuva 10 Sileäkallion aluetta 

  

3.1.3 Rakennettu ympäristö 
 

Kaava-alueen pohjoisosa on rakentamatonta aluetta johtuen rantojen huonosta ra-
kennettavuudesta, kiinteistön kapeudesta ja huonoista tieyhteyksistä. Myös ympärillä 
on rakentaminen varsin väljää. Oheisella kartalla on osoitettu pohjoisen osan raken-
nustilanne. 
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Kuva 11 Pohjoisen osa-alueen ympäristön rakennuskanta ja kiinteistöjaotus. Kaava-alue vihreäl-

lä viivalla (Lähde: Maanmittauslaitos, Paikkatietoikkuna 11.6.2024) 

Kaava-alueen pääosa eli eteläisempi osa liittyy Pyykköskylän asutukseen. Kaava-
alueen vierellä on Saukon entisen asuinkiinteistön rakennuksia. Tilannetta on esitetty 
oheisella kartalla ja valokuvilla. Kuvista ja pohjakartasta käy ilmi rakennusten käyttö-
tarkoitus, koko, materiaalit, sijainti jne. Tarkempia inventointeja ei pidetä tarpeellisina, 
koska rakennukset ja maisema on tarkoitus säilyttää nykyisellään. Alueen piirteitä on 
kuvattu edellä kappaleessa 3.1.2 Luonnonympäristö sekä luontoselvityksessä. 
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Kuva 12 Eteläisten osa-alueiden ja niiden ympäristön rakennuskanta ja kiinteistöjaotus. Kaava-

alue summittain vihreällä viivalla (Lähde: Maanmittauslaitos, Paikkatietoikkuna 11.6.2024) 

Vesi- ja viemärijohtoa ei ole. 20 kV sähkölinja on n. 700 m päässä itään pohjoisesta 
osa-alueesta ja n. 500 m päässä eteläisen osa rakennuskortteleista.  
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Kuva 13 Saukon kiinteistön 777-409-5-1 pihapiiri jää kaavan ulkopuolelle 

   

Kuva 14 Saukon 777-409-5-1 aitta ja rantasauna 

 
3.1.4 Maanomistus 

 
 Kaava-alueen kiinteistöt ovat yksityisomistuksessa. 

 

3.1.5 Muinaisjäännökset 
 

Muinaisjäännöksiä ei ennen kaavoitusta tunnettu alueelta. Lähistöllä niitä on varsin 
runsaasti. Kaavoitusta varten on Keski-Pohjanmaan ArkeologiaPalvelu tehnyt ar-
keologisen inventoinnin, joka on liitteenä. Ohessa on otteet selvityksessä havaituista 
kohteista kaava-alueilta tai niiden läheltä. Kaavaan on merkitty kohteet 1, 3 ja 4 (sm-
1, sm-3 ja sm-4). Tiedot ja kohteet on merkitty muinaisjäännösrekisteriin. 
 
Kaavassa osoitetut kohteet ovat: 
Saukkolahti 5, mjrek. 1000043410 (sm-1) 
Saukko 1, 1000043406 (sm-3) 
Siimes, 1000055901 (sm-5) 
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Kuva 15 Kohteen 4 aluetta 

3.2. Suunnittelutilanne 

 
3.2.1 Kaava-aluetta koskevat suunnitelmat, päätökset ja selvitykset 

 
Kainuun maakuntakaava 2020 on hyväksytty maakuntavaltuustossa 7.5.2007. Val-
tioneuvosto vahvisti päätöksen 29.4.2009 vähäisillä muutoksilla. Kainuun maakunta –
kuntayhtymä laatima Kainuun 1. vaihemaakuntakaava on hyväksytty maakuntaval-
tuustossa 19.3.2012 ja vahvistettu Ympäristöministeriössä 19.7.2013. Se koskee 
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pääasiassa puolustusvoimien ampuma- ja harjoitusalueita sekä niiden melualueita. 
Kohteita ei ole ranta-asemakaava-alueen lähellä. Kainuun kaupan vaihemaakunta-
kaava on hyväksytty maakuntavaltuustossa 1.12.2014 ja vahvistettu ympäristöminis-
teriössä 7.3.2016. Kainuun tuulivoimamaakuntakaava on hyväksytty maakuntaval-
tuustossa 30.11.2015 ja vahvistettu ministeriössä 31.1.2017. Kaava on tullut lainvoi-
maiseksi Korkeimman Hallinto-oikeuden päätöksellä 21.5.2019. Kainuun maakunta-
valtuusto on 16.12.2019 hyväksynyt Kainuun vaihemaakuntakaava 2030. Se on 
kuulutettu lainvoimaiseksi 26.2.2020. Kainuun tuulivoimamaakuntakaava 2035 on 
hyväksytty maakuntavaltuustossa 12.12.2023. Maakuntahallitus on 12.2.2024 päät-
tänyt määrätä sen tulemaan voimaan ennen kuin se on saanut lainvoiman. Ohessa 
on voimassa olevien maakuntakaavojen epävirallinen yhdistelmä sekä kaavan yleis-
määräykset. Kaava-alue on maa- ja metsätalousvaltaista aluetta (M). Kiantajärvellä 
on venereittejä. Pohjoisen osa-alueella tai lähellä sijaitsee Kainuun maakuntakaavas-
sa osoitettu tuuli- ja rantakerrostuma maakuntakaavamerkintä (ge-2). Ranta-
asemakaavassa pohjoiselle alueelle ei ole suunniteltu maankäytön muutoksia. 
 

 

Kuva 16 Maakuntakaavojen yhdistelmän ote. Kaava-alueet summittain punaisten ympyröiden si-

sällä. Ympyrät eivät kuulu maakuntakaavamerkintöihin 
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Kuva 17 Kaava-aluetta ja lähistöä koskevat maakuntakaavojen merkinnät ja määräykset 
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Kuva 18 Maakuntakaavojen yleismääräykset. 
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Alueelle ei ole laadittu tai tekeillä osayleiskaavoja.   
 
Suomussalmen kunnanhallitus on 6.2.2018 § 26 hyväksynyt nyt kaavoitettavan alu-
een eteläpuolelle Saukkojärven ranta-asemakaavan. Pienennös siitä on ohessa. Alu-
een lähellä ei ole muita asema- tai ranta-asemakaavoja. 

 

 

Kuva 19 Saukkojärven ranta-asemakaava, hyväksytty valtuustossa 6.2.2018 § 26 

  
 Suomussalmen kunnanvaltuusto on 1.4.2025 § 19 hyväksynyt rakennusjärjestyk-

sen, joka on tullut voimaan 1.4.2025. Rakennusjärjestyksen 15 §:ssä todetaan ranta-
rakentamisesta seuraavaa: 

 
 Vapaa-ajan asuinrakennuspaikan rakennusoikeus on 250 k-m². Mikäli rakennuspaikan pinta-

ala on alle 3500 m2, rakennusoikeus on enintään 7 % pinta-alasta.  
 
 Rakennusoikeus jakautuu seuraavasti:  
  • vapaa-ajan asuinrakennus (1 kpl) enintään kaksiasuntoinen 190 k-m2  
  • erillinen saunarakennus enintään 29,9 k-m2 
   • tarpeellinen määrä talousrakennuksia  
 Rakennuksen etäisyyden rantaviivasta ja rakennusten sijainnin rakennuspaikalla tulee olla 

sellainen, että maiseman luonnonmukaisuus mahdollisuuksien mukaan säilyy.  
 
 Lomarakennuksen, jonka kerrosala on enintään 120 m2, etäisyyden tulee, mikäli edellä olevis-

ta vaatimuksista ei muuta johdu, olla vähintään 30 metriä rantaviivasta, sitä suuremmat vähin-
tään 40 m. Rantaviivalla tarkoitetaan keskivedenkorkeuden mukaista rantaviivaa. Mikäli keski-
vedenkorkeutta ei tiedetä, rantaviivana pidetään kasvillisuuden rajaa.   

  
 Kaavan laatiminen on aloitettu aiemman rakennusjärjestyksen ollessa voimassa, jos-

sa rakennusoikeudet ja määräykset olivat hieman em. poikkeavia. Erot ovat vähäisiä 
eikä niitä katsota olevan syytä enää ehdotusvaiheessa muuttaa.  
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 Alue ei ole rakennuskiellossa. 
 
 Pohjakarttana käytetään erikseen laadittua pohjakarttaa mittakaavassa 1:2000. Ta-

sokoordinaatisto on Gk29 ja korkeusjärjestelmä N2000. Kartta on hyväksytty maan-
mittausinsinööri Jarkko Juntusen päätöksellä … 2025. 

  

4. ASEMAKAAVAN SUUNNITTELUN VAIHEET 

4.1. Asemakaavan suunnittelun tarve 

Alueidenkäyttölaki (aiemmin maankäyttö- ja rakennuslaki) edellyttää kaavoitusta ran-
tarakentamisen ohjaamiseksi. Poikkeusluparakentaminen ei ole perusteltua. Kaavoi-
tusmenettelyllä turvataan myös rajanaapureiden oikeudet. Aluetta ei koske mikään 
osayleiskaava, joten yleisempää ja laajempaa pohjaa rakentamiselle ei ole. Kaava-
alueen ympärille on tehty kysely kaavatarpeista, jonka mukaan alue on muodostunut.  
 

4.2. Suunnittelun käynnistäminen ja sitä koskevat päätökset 

Kaavan laatiminen on lähtenyt liikkeelle maanomistajan aloitteesta v. 2021 lopulla 
Saukon kiinteistön 777-409-5-1 osalta. Myöhemmin selviteltiin mahdollisten lähialu-
een kiinteistöjen kiinnostus kaavoitukseen. Osallistumis- ja arviointisuunnitelma on 
päivätty alun perin 10.1.2025 ja se on nähtävillä 8.4.2025 alkaen.  
 
Kaavan luonnostelu alkoi vuoden 2024 kesällä maastokäyntien, selvitysten teon ja 
maanomistajien toimenpiteiden selvittyä. Alkuvaiheessa kaavan sisältöä on käyty läpi 
maanomistajien ja kunnan kesken. Pohjakartta on laadittu. 
 
Kaavan käynnistämisen takia on käyty keskusteluja kunnan virkamiesten (Niina Kin-
nunen ja Jarkko Juntunen) kanssa.  
 
Kunnanhallitus teki 11.3.2025 § 78 päätöksen kaavatyön käynnistämisestä. 
 

4.3. Osallistuminen ja yhteistyö 

4.3.1. Osalliset 
 

Osallisia ovat ainakin seuraavat tahot: 
- maanomistajat ja asukkaat 

kaava-alueen ja lähialueiden maanomistajat  
lähialueiden asukkaat ja loma-asukkaat 
matkailijat, kalastajat, veneilijät, hiihtäjät, moottorikelkkailijat jne 

- kunnan toimialat; maankäyttö, rakennusvalvonta, ympäristötoimi, tekninen toimi, vir-
kistystoimi, elinkeinotoimi 
- yhdyskuntatekniikka 

Kajave Oy 
- viranomaiset 

Kainuun ja Pohjois-Pohjanmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskukset 

Kainuun liitto 
Kainuun ympäristöterveyspalvelut 
Kainuun museo 
Kainuun pelastuslaitos 
Metsäkeskus Kainuu 

- kainuulaiset ja suomussalmelaiset seurat ja yhdistykset, esim.  
 Ylä-Kainuun luonto 
 Kainuun luonnonsuojelupiiri 
  
4.3.2. Vireilletulo 
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Maankäyttö- ja rakennuslain mukainen osallistumis- ja arviointisuunnitelma on päivät-
ty 10.1.2025 ja se on nähtävillä 8.4.2025 alkaen, jolloin kaavan vireilletulosta on il-
moitettu. Suunnitelmaa pidetään ajan tasalla työn aikana. 
 
4.3.3. Osallistuminen ja vuorovaikutusmenettelyt 

 
Kaavan laatimisen yhteydessä on käyty läpi seuraavia vaiheita: 
 
- kaavan valmisteluaineisto (=kaavaluonnos) oli nähtävillä MRA 30 § mukaisesti 

8.4.-12.5.2025 välisen ajan. Mielipiteitä ei jätetty. Lausuntojen sisältö ja niistä 
kaavoittajan antama vastine on seuraavan sisältöinen: 
 

Kainuun ELY -keskus 29.4.2025 toteaa, ettei laajennuksessa Kainuun ELY-
keskuksen tulkinnan mukaan ole sellaisia valtakunnallisia tai maakunnallisia 
asioita, joissa valvontakynnys ylittyisi. Kainuun ELY-keskus antaa lausunnon 
edistävästä näkökulmasta. 

 

Kaavakartalla on esitetty maisemallisesti arvokas peltoalue (mp). Kaavamää-
räyksen mukaan aluetta ja sillä olevia rakennuksia on hoidettava niin, ettei 
maiseman luonne olennaisesti muutu. Kaavakartasta tai kaavaselostuksesta 
ei kuitenkaan käy ilmi, mitä/ minkälaisia rakennuksia alueella on tai kuvattu 
maiseman turvattavia olennaispiirteitä, jotka muodostavat maiseman luonteen.  
Kaava-alueen pohjoisosa on osoitettu kaavamerkinnällä MY, maa- ja metsäta-
lousvaltainen alue, jolla on ympäristöarvoja. Kaavakartasta tai -selostuksesta 
ei käy ilmi, mitä erityisillä ympäristöarvoilla tarkoitetaan.  
Selostusta on syytä täydentää edellä mainituilla asioilla. 

Kaavaselostusta täydennetään 
lausunnossa esitettyjen tietojen 
osalta. Tärkeintä joka tapauk-
sessa on, ettei alueiden maan-
käyttöä ole tarkoitus muuttaa 
vaan se säilyy nykyisen kaltai-
sena. 

MY-alueesta on hyvä käydä ilmi, että Kaarronlampi on lintu- ja hyönteislajistoi-
neen hyvin edustava luonnontilainen luhtainen kosteikkoranta, joka on osa 
ympäröivää Kaarronlammen kosteikkokokonaisuutta. Alueen linnustoon kuu-
luu useita uhanalaisia vesilintuja ja kahlaajia. Kasvillisuudeltaan melko rehe-
vän alueen metsä- ja suotyypit vaihettuvat ilman selviä rajoja erilaisiksi ranta- 
ja järvialueiden luontotyypeiksi. Alueen monimuotoisuutta lisää rannansuun-
tainen harjanne. 

 

Maisemallisesti arvokkaasta peltoalueesta tulisi käydä ilmi, että Saukon mo-
nimuotoisella perinnebiotoopilla on muun muassa tuoreiden ja kosteiden niitty-
jen piirteitä. Niittyjä ympäröivät pensaikot ja lehtomainen lehtipuusto. Alueella 
esiintyy monipuolinen ja runsaslukuinen linnusto sekä perhos- ja muu hyön-
teislajisto. Maisema-arvoiltaan alue on paikallisesti hyvin merkittävä. Niityn 
rakennukset tukevat perinnebiotooppiarvoja maisemallisesti ja tarjoamalla 
muun muassa linnuille pesäpaikkoja. Maisema- ja luontoarvojen säilyminen 
vaatii alueen säännöllistä ylläpitoa perinnebiotooppien hoitosuositusten mu-
kaisesti.  
Edellä mainitut luonnonsuojelua koskevat asiat ehdotetaan täydennettäväksi 
kaavaselostukseen. 

Kaavaselostusta täydennetään 
lausunnossa esitettyjen suosi-
tusten osalta. 

Kaavassa määrätään, että kosteusaltistuksesta vaurioituvat rakennusosat on 
oltava vähintään +0,7 m säännöstelyn ylärajaa korkeammalla. Kainuun ELY-
keskus toteaa, että Suomussalmen uusi rakennusjärjestys on tullut voimaan 
01.04.2025. Lisäksi rakennusjärjestys määrätään tulemaan voimaan muutok-
senhausta huolimatta (niiltä osin kuin muutoksenhaku ei koske). Rakennusjär-
jestyksen mukaan ”Määräykset alimmista rakentamiskorkeuksista Kosteudes-
ta vaurioituvien rakenteiden tulee olla vähintään 1 metri mitoitusvedenkorkeut-
ta korkeammalla. Mitoitusvedenkorkeutena käytetään säännöstellyissä vesis-
töissä säännöstelyn ylärajaa ja säännöstelemättömissä vesistöissä tulvave-
denkorkeutta HW1/100. Ellei edellä tarkoitettuja mitoitusvedenkorkeuksia ole 
tiedossa, tulee em. rakenteiden alimman tason olla vähintään 1,5 metriä kes-
kiveden korkeuden yläpuolella.”  
Rakentamislain (751/2023) 17.4 §:n mukaan rakennusjärjestyksessä olevaa 
määräystä ei saa soveltaa, jos yleis- tai asemakaavassa taikka Suomen ra-
kentamismääräyskokoelmassa julkaistussa määräyksessä määrätään asiasta 
toisin.  
Koska rakennusjärjestyksen ja kaavaluonnoksen välillä on ristiriitaa, Kainuun 
ELY-keskus ehdottaa muutettavaksi kaavaan rakennusjärjestyksen mukaisen 
rakentamiskorkeuden. 

Kaavamääräykset tarkenne-
taan lausunto huomioiden. 

Kaava-alueeseen kuuluu palsta Kaarronlammen rannalla. Kainuun ELY-
keskus huomauttaa, että kaava-alueeseen kuuluvan palstan rantavyöhyke on 
merkittävältä osaltaan vain n. 30 m syvä ja eteläosastaan ilmakuvien mukaan 
alavaa ja mahdollisesti rakentamiselle soveltumatonta aluetta. Pohjakartan ja 
ilmakuvien perusteella palstan pohjoisin osa mahdollisesti soveltuu rakentami-
seen. Näin ollen sitä osaa, mikä ei sovellu rakentamiseen, ei ole syytä laskea 
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muunnettavan rantaviivan pituuteen 

Saukkojärven ranta-asemakaavan laajennus on tullut vireille Suomussalmen 
kunnanhallituksen päätöksellä 11.3.2025 § 78. Vuoden 2025 alusta on tullut 
voimaan rakentamislaki sekä maankäyttö- ja rakentamislain nimike on muutet-
tu alueidenkäyttölaiksi. Viittaukset maankäyttö- ja rakennuslakiin tulee päivit-
tää ajantasaisiksi. Myös viittaukset rakennusjärjestykseen on hyvä päivittää, 
sillä uusi rakennusjärjestys on määrätty voimaan 1.4.2025 alkaen. 

 

  

Kainuun liitto on 12.5.2025 todennut, että kaavaselostuksessa on huomioitu 
pääosin riittävästi Kainuun voimassa olevat maakuntakaavat. Lausunnoilla 
olevan ranta-asemakaavaluonnoksen kaavaselostuksessa todetaan, että 
asemakaavan pohjoisen osa-alueella tai lähellä on geologiaan ja maakunnalli-
seen maisemaan liittyviä merkintöjä. Kainuun liitto toteaa tarkennuksena, että 
ranta-asemakaavan pohjoisella osa-alueella sijaitsee Kainuun maakuntakaa-
vassa osoitettu tuuli- ja rantakerrostuma maakuntakaavamerkintä (ge-2), jonka 
suunnittelumääräyksen mukaan alueen käyttöä suunniteltaessa tulee erityi-
sesti ottaa huomioon tuuli- tai rantakerrostuman geologiset, biologiset tai mai-
semalliset arvot. Kainuun liitolla ei ole muuta lausuttavaa ranta-
asemakaavaluonnoksesta. 
 

Esitetty tarkennus huomioi-
daan kaavaselostuksessa. 

  

Kainuun hyvinvointialue 12.5.2025 toteaa, ettei pelastuslaitoksella ole huo-
mautettavaa. 

 

  

Kainuun museo 9.5.2025 rakennetun kulttuuriympäristön ja maiseman osalta 
lausuu, ettei suunnittelualueella sijaitse valtakunnallisesti tai maakunnallisesti 
arvokkaita rakennetun kulttuuriympäristön kohteita tai maisemia. Kaavaselos-
tusluonnoksessa mainitaan, että Saukon tilan lähistöllä olevat peltoaukeat ovat 
paikallisesti merkittävää perinnemaisemaa, jonka säilyttämisestä on kirjattu 
kaavamääräykset (maisemallisesti arvokas peltoalue). Kainuun Museo pitää 
kyseistä kaavamääräystä riittävänä maiseman säilymisen kannalta.  
Myös Saukon tilan pihapiiri kokonaisuudessaan mainitaan Suomussalmen 
kulttuuriympäristöohjelmassa paikallisesti arvokkaana ja perinteisessä asussa 
säilyneenä kokonaisuutena, jonka vanhimmat aittarakennukset voivat olla 
peräisin jopa 1700-luvulta. Saukon pihapiirin päärakennukset rajautuvat suun-
nittelualueen ulkopuolelle, mutta yksittäisiä rakennuksia näyttää kuitenkin 
sijaitsevan kaavarajauksen sisäpuolella. Olisi syytä selvittää, onko kaava-
alueen sisäpuolelle jäävien rakennusten joukossa näitä kulttuuriympäristöoh-
jelmassa mainittuja 1700-luvun aittoja ja jos on, olisiko ne syytä huomioida 
kaavamerkinnöissä ja -määräyksissä tarkemmin. 

Nykyisiä peltoalueen raken-
nuksia on kuvattu selostuksen 
valokuvilla. Tietoja rakennuk-
sista ja niiden historiasta pyri-
tään hankkimaan, mutta varsi-
naisia inventointeja ei katsota 
tarpeellisiksi, koska alue ja 
rakennukset on tarkoitus säilyt-
tää nykytilassa. 

Arkeologian osalta todetaan, että muinaisjäännökset ovat menneisyydessä 
eläneiden ihmisten toiminnasta jääneitä jälkiä. Ne ovat pääasiassa kiinteitä 
muinaisjäännöksiä ja ne voivat olla myös irrallisia muinaisesineitä. Kaikki kiin-
teät muinaisjäännökset ovat Suomen muinaismuistolain (295/1963) mukaan 
rauhoitettuja. Ilman lain nojalla annettua lupaa kiinteän muinaisjäännöksen 
kaivaminen, peittäminen, muuttaminen, vahingoittaminen, poistaminen ja muu 
siihen kajoaminen on kielletty. Museo sai Saukkojärven ranta-asemakaava-
alueelle tehdyn arkeologisen inventointiraportin vuodelta 2024 (Keski-
Pohjanmaan Arkeologia palvelu Ky). Inventointi on tehty syyskuussa 2023. 
Kainuun Museo on tarkastanut raportin ja lisännyt maastossa tehdyt havainnot 
muinaisjäännösrekisteriin. Kainuun Museo toteaa, että inventointi on ollut 
tarpeeksi kattava.  
Suunniteltavalla Saukkojärven ranta-asemakaavan laajennusalueilla sijaitsee 
inventointiraportin perusteella muinaismuistolain rauhoittamat historiallisen 
ajan kiinteät muinaisjäännökset Saukkolahti 5, mjrek. 1000043410, Saukko 
1, 1000043406 ja Siimes, 1000055901. Kaikissa kohteissa on tervahauta ja 
kohteelle Siimes on lisätty tervahaudan lisäksi alakohteiksi kolme kuoppaa, 
jotka ovat noin 1–2 metriä halkaisijoiltaan ja noin 0,3–0,4 metriä syviä. Suunni-
telmaan ja kaavakarttaan on merkittävä kaava-alueella sijaitsevat muinais-
jäännökset. Niiden nimi ja muinaisjäännöksen rekisterinumero pitää näkyä. 
Niille on annettava omat sm-merkinnät. Tämän lisäksi pitää olla mainittuna, 
että määräykset perustuvat muinaismuistolakiin 295/1963.  
Suunnitelmassa on kappale 3.1.5 Muinaismuistot, jonka terminologiaa Kai-
nuun Museo haluaa korjata. Sana muinaismuistot on korvattava sanalla mui-
naisjäännökset. Maininta kappaleesta 3.1.5 on lisättävä myös sisällysluette-
loon. Kappaleessa on luetteloitu taulukossa kaava-alueella ja sen lähistöllä 
sijaitsevat muinaisjäännökset. Kappaleessa on luetteloidut inventoinnissa 
havaitut kohteet, ja ne löytyvät inventointiraportissa ehdotetulla tavalla myös 
muinaisjäännösrekisteristä (kyppi.fi, luettu 5.5.2025). Miten kaavan toteutumi-
nen vaikuttaa muinaisjäännöksiin, sitä ei ole pohdittu millään tavalla. Saukko-

Esitetyt tarkennukset huomioi-
daan kaavakartalla ja -
selostuksessa 
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järven asemakaavan maankäytön suunnittelussa tulee ottaa lomarakennuk-
sien sijoittamisisissa ja sähköverkon saneeraustöissä sekä muissa rakennus-
hankkeissa muinaisjäännökset tarkasti huomioon. Niille on annettava riittävä 
maaston tai historiallisen yhteyden mukaan määräytyvä suoja-alue. Jos näyt-
tää siltä, että muinaisjäännökseen on jossain rakennusvaiheessa kajottava, 
silloin on otettava yhteyttä Kainuun Museoon lisäohjeistuksen saamiseksi.  
Kainuun Museolla ei ole muuta huomautettavaa kaavaluonnokseen. 

 
 

 
- ranta-asemakaavan ehdotus on ollut nähtävillä … 2025. välisen ajan. Muistutuk-

sia …. Lausuntojen sisältö ja niistä kaavoittajan antama vastine on seuraavan 
sisältöinen: 

 

Suomussalmen tekninen lautakunta …202 .. § … esitti ….. Kunnanhallitus … … 202 
… § … 
 
4.3.4. Viranomaisyhteistyö 

 
Viranomaisneuvottelujen tarve ratkaistaan kaavoituksen aikana. Luonnos- ja ehdo-
tusvaiheessa pyydetään osallisten lausunnot.  

 

4.4. Asemakaavan tavoitteet 

4.4.1. Lähtökohtatavoitteet 
 

Valtioneuvosto on 30.11.2000 antanut päätöksensä alueidenkäyttölain 22 § mukaisis-
ta valtakunnallisista alueidenkäyttötavoitteista. Ne tulivat voimaan 1.6.2001. Ta-
voitteet on vähäisillä tarkistuksilla uudistettu 13.11.2008 tullen voimaan 1.3.2009. 
Seuraava uudistus on hyväksytty valtioneuvostossa 14.12.2017 ja tavoitteet tulivat 
voimaan 1.4.2018. Uusilla tavoitteilla pyritään: 

▪ tukemaan siirtymistä vähähiiliseen yhteiskuntaan 
▪ edistämään luonnon monimuotoisuutta ja kulttuuriympäristön kestävää käyt-

töä 
▪ luomaan mahdollisuuksia elinkeinojen uudistumiselle alueidenkäytön avulla 
▪ huomioimaan kaupungistumisen tarjoamat mahdollisuudet ja vastaamaan sen 

tuomiin haasteisiin 
Valtakunnallisen alueidenkäyttötavoitteet käsittelevät seuraavia kokonaisuuksia: 

▪ toimivat yhdyskunnat ja kestävä liikkuminen 
▪ tehokas liikennejärjestelmä 
▪ terveellinen ja turvallinen elinympäristö 
▪ elinvoimainen luonto- ja kulttuuriympäristö sekä luonnonvarat 
▪ uusiutumiskykyinen energiahuolto 

 
Kaavan vaikutusta tavoitteisiin sekä niiden edistämistä on kuvattu taulukossa.  

 

Tavoite  Kaavan vaikutus ja tavoitteen edistäminen 

  

Toimivat yhdyskunnat ja kestävä 

liikkuminen 

Lähellä on kylä- ja haja-asutusta ja lomarakentamista. Alueelta 

on taajamiin suhteellisen lyhyt matka. Tavoitetta edistetään 

  

Tehokas liikennejärjestelmä Kiinteistöille on tieyhteydet, joita on ajoittain parannettava ja 

rakennettava mökkitiet. Kaava ei vaikuta järjestelmien perustei-

siin ja rakenteisiin millään tavalla vähäisen rakennuspaikkamää-

rän takia. Tavoitteeseen ei ole vaikutusta 

  

Terveellinen ja turvallinen elinym-

päristö 

Kaava-alueella lähellä ei ole päästöjä tai melua aiheuttavia toi-

mintoja vähäistä moottorikelkkailua ja -veneilyä sekä metsän-

hoitoa lukuun ottamatta. Jätevesien käsittely hoidetaan nykyisten 
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määräysten mukaisesti, joten pinta- tai pohjavesien tila ei hei-

kenny. Tavoitteeseen ei ole vaikutusta 

  

Elinvoimainen luonto- ja kulttuu-

riympäristö sekä luonnonvarat 

Alueella ei ole merkittävää kulttuuriympäristöä tai rakennuspe-

rintökohteita. Muinaisjäännökset on huomioitu. Luontoarvoil-

taan merkittävät alueet on otettu huomioon. Alueen rakentami-

nen, eläminen ja käyttö tehdään ympäristöystävällisesti mahdol-

lisimman vähän luonnonvaroja käyttäen. Tavoitetta edistetään.  

  

Uusiutumiskykyinen energiahuolto Nykyiset verkostot riittävät alueen liikennöintiin ja tekniseen 

huoltoon eikä suurta lisäkuormitusta aiheudu. Energian tarve on 

suhteellisen vähäinen ja hoidetaan olemassa olevien verkostojen 

kautta tai kiinteistökohtaisilla ratkaisuilla. Tavoitetta edistetään. 

 
Maakuntakaavan varaukset eivät vaikuta kaavan sisältöön.  
 
Osayleiskaavaa alueelle ei ole laadittu.  
 
Kunta ei ole asettanut kaavan laadinnalle erityisiä tavoitteita. 
 
Ranta-asemakaava pyritään laatimaan siten, että rakentaminen on suunnitelmallista 
ja tämän hetken vaatimuksia ja tarpeita vastaava. Alue on tarkoitettu tavanomaiseen 
lomarakentamiseen. 
 
Alueidenkäyttölain 73 §:ssä on esitetty loma-asutusta koskevan asemakaavan sisäl-
tövaatimukset. 
 
Ranta-alueiden loma-asutusta koskevan yleis- ja asemakaavan erityiset sisältövaati-
mukset 

Laadittaessa yleiskaavaa tai asemakaavaa (ranta-asemakaava) pääasiassa loma-asutuksen järjestä-

miseksi ranta-alueelle on sen lisäksi, mitä yleis- tai asemakaavasta muutoin säädetään, katsottava, että: 

1) suunniteltu rakentaminen ja muu maankäyttö sopeutuu rantamaisemaan ja muuhun ympäristöön; 

2) luonnonsuojelu, maisema-arvot, virkistystarpeet, vesiensuojelu ja vesihuollon järjestäminen sekä ve-

sistön, maaston ja luonnon ominaispiirteet otetaan muutoinkin huomioon; sekä 

3) ranta-alueille jää riittävästi yhtenäistä rakentamatonta aluetta. 

Laadittaessa kaavaa alueelle, johon kuuluu olemassa olevaa kyläaluetta, ei kyläalueella sovelleta mitä 1 

momentin 3 kohdassa säädetään edellyttäen, että virkistykseen soveltuvien alueiden riittävyys otetaan 

huomioon. 

Ranta-asemakaavasta on muutoin voimassa, mitä asemakaavasta säädetään. Mitä 60 §:ssä säädetään 

asemakaavan ajanmukaisuuden arvioinnista, ei kuitenkaan koske ranta-asemakaavaa. 

Kaavassa sisältövaatimukset on huomioitu seuraavasti:  
 

AKL Kaavassa huomiointi 

Rakentamisen sopeutuminen ranta-
maisemaan ja muuhun ympäristöön 

Maisematekijät ja luontoarvot on otettu huomioon korttelei-
den, teiden ja muiden toimintojen sijoittelussa. Uusien ra-
kennusten etäisyydet rantaviivasta ovat kunnan rakennusjär-
jestyksen mukaiset. Kaavamääräysten mukaan riittävää yh-
teensopivuutta on noudatettava rakentamisessa. Rakentami-
sen määrä on vähäinen. 
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Luonnonsuojelu Suojelumerkintöjä edellyttäviä kohteita ei alueella ole. 
  

Maisema-arvot Alue on maastoltaan varsin tasalaatuista rakentamisen koh-
teena olevilla palstoilla. Saukon tilan ympäristön perinnemai-
sema on otettu huomioon. Rakennuspaikat sijoittuvat alueil-
le, joilla ei ole merkittäviä maisema-arvoja. Vesistön säännös-
tely vaikuttaa hieman maisemaan ja ympäristöön  
  

Virkistystarpeet Alueella jää kortteleiden ulkopuolelle riittävästi virkistykseen 
soveltuvia alueita. Ulkopuolinen liikkumistarve on vähäistä.  

Vesiensuojelu, vesihuolto Vesihuolto on järjestettävä erityislainsäädäntöä noudattaen. 
Alueelle ei ole tarpeen toteuttaa yhteisiä hankkeita suhteelli-
sen väljän rakentamisen vuoksi. Pohjavesialueita ei ole alueel-
la, joten rakentamisesta ei aiheudu vaaraa pohjaveden laadul-
le tai määrälle.  
  

Vesistön ominaispiirteet Vesistöllä ei ole tällä kohtaa erityisiä, huomioitavia piirteitä. 
Vesistö on voimakkaasti säännösteltyä 
  

Maaston ominaispiirteet Maaston piirteet on huomioitu rakentamisen ja tiestön sijoit-
telussa.  
  

Luonnon ominaispiirteet Luonnon ominaisuuksien kannalta merkittävimmät palstat 
jäävät kokonaan rakentamattomiksi 
  

Yhtenäinen rakentamaton ranta-alue Rakentamatta jää yli puolet rantaviivasta.  

 
Alueella ei ole yleiskaavaa, joten sen laatimisen sisältövaatimukset on otettava huo-
mioon soveltuvin osin. Alueidenkäyttölain 39 §:ssä säädetään seuraavaa: 

 

39 § 

Yleiskaavan sisältövaatimukset 

Yleiskaavaa laadittaessa on maakuntakaava otettava huomioon siten kuin siitä edellä säädetään. 

Yleiskaavaa laadittaessa on otettava huomioon: 

1) yhdyskuntarakenteen toimivuus, taloudellisuus ja ekologinen kestävyys; 

2) olemassa olevan yhdyskuntarakenteen hyväksikäyttö; 

3) asumisen tarpeet ja palveluiden saatavuus; 

4) mahdollisuudet liikenteen, erityisesti joukkoliikenteen ja kevyen liikenteen, sekä energia-, vesi- ja jä-

tehuollon tarkoituksenmukaiseen järjestämiseen ympäristön, luonnonvarojen ja talouden kannalta kes-

tävällä tavalla; 

5) mahdollisuudet turvalliseen, terveelliseen ja eri väestöryhmien kannalta tasapainoiseen elinympäris-

töön; 

6) kunnan elinkeinoelämän toimintaedellytykset; 

7) ympäristöhaittojen vähentäminen; 

8) rakennetun ympäristön, maiseman ja luonnonarvojen vaaliminen; sekä 

9) virkistykseen soveltuvien alueiden riittävyys. 

Edellä 2 momentissa tarkoitetut seikat on selvitettävä ja otettava huomioon siinä määrin kuin laaditta-

van yleiskaavan ohjaustavoite ja tarkkuus sitä edellyttävät. 

Yleiskaava ei saa aiheuttaa maanomistajalle tai muulle oikeuden haltijalle kohtuutonta haittaa. 

 

Edellä todettujen asemakaavan sisältövaatimusten huomioimisen lisäksi yleiskaavan 
sisältövaatimuksia on otettu huomioon seuraavasti: 

 

AKL Kaavassa huomiointi ja merkitys 

https://www.finlex.fi/fi/laki/ajantasa/1999/19990132#a132-1999
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Maakuntakaava otettava huomioon 
 
 
 
Yhdyskuntarakenne 
 
 
 
 
Asumisen tarpeet ja palvelut 
 
 
 
Liikenteen, energia-, vesi- ja jätehuol-
lon järjestäminen 
 
 
Turvallinen, terveellinen ja tasapuolei-
nen elinympäristö 
 
Kunnan elinkeinoelämän toimintaedel-
lytykset 
 
 
Ympäristöhaittojen vähentäminen 
 
Rakennetun ympäristön, maiseman ja 
luonnonarvojen vaaliminen 

Kaava-alueella edistetään maakuntakaavan toteuttamista 
rantojen käyttöä koskevien periaatteiden mukaisesti. Pohjoi-
sin osa-alue jää nykytilaan  
 
Kaavalla muodostettavilla muutamalla rakennuspaikalla ei ole 
merkittävää vaikutusta yhdyskuntarakenteeseen. Alueille on 
jo olevat tiet ja niiden läheisyydessä on loma- ja vakituista 
asutusta. 
 
Kaava ei vaikuta pysyvän asumisen tai palveluiden tarpeeseen 
tai sijoitteluun. Palvelut ovat pääasiassa Suomussalmen kes-
kustassa tai lomamökkien omistajien kotipaikkakunnilla. 
 
Kaavalla ei ole merkittävää vaikutusta liikenne- ja sähköver-
kostoihin. Vesi- ja jätehuolto hoidetaan rakennuspaikkakoh-
taisesti. 
 
Alue mahdollistaa saasteettoman ja terveellisen loma-
asumisympäristön syntymisen.  
 
Kaava mahdollistaa kunnan loma-asutukseen vähäisen lisäyk-
sen ja lisää kiinteistöverotuloja. Kunnalle ei aiheudu merkittä-
viä kustannuksia. 
 
Kaava ei lisää ympäristöhäiriöitä kaava-alueella tai sen lähellä. 
 
Alueella ei ole merkittävää rakennettua ympäristöä. Peltoalu-
eet eivät ole viljelyskäytössä. Luonto- ja maisemakohteet on 
huomioitu tehtyjen selvitysten mukaan. Rakennuspaikoilla ja 
niiden lähiympäristössä luonnon monimuotoisuus ja maise-
mat säilyvät tämän vuoksi todennäköisesti paremmin. 

 
Virkistysalueiden riittävyys 

 
Ranta-alue on rakennuspaikkojen ulkopuolella osittain virkis-
tysalueiksi soveltuvia ja osittain matalia luhtarantoja. 
 

 
4.4.2. Työn aikana syntyneet tavoitteet 

 
Eri neuvottelujen ja keskustelujen aikana syntyneet epäviralliset tavoitteet on kaavan 
työstämisessä otettu huomioon.  

4.5. Asemakaavaratkaisujen vaihtoehdot ja niiden vaikutukset 

4.5.1. Alustavat vaihtoehdot ja niiden arviointi 
 

Maanomistajien toiveet ja näkemykset sekä tehdyt selvitykset sanelevat kaavan sisäl-
lön. Siitä keskustellaan viranomaisten kanssa, pidetään aineisto nähtäville, pyyde-
tään lausuntoja ja edetään kohti lopullista ratkaisua. 
 
4.5.2. Ratkaisun valinta ja perusteet 

 
Maanomistajien, kaavoittajan ja kunnan käytyjen keskustelujen perusteella on pää-
dytty kaavaluonnosvaiheessa esillä olevaan ratkaisuun. Kaava on kokonaan lomara-
kentamiseen tarkoitettua. Saukon kiinteistön 777-409-5-1 nykyiset rakennukset ovat 
n. 200 m päässä rannasta. Ne on jätetty kaavan ulkopuolelle, jotta ei tarvitse lyödä 
lukkoon käyttötarkoitusta; pysyvä asuminen tai loma-asuminen. Kaavassa mukana 
ololla ei olisi mitään vaikutusta laskennalliseen mitoitukseen pitkän etäisyyden vuoksi.  
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Kunta on laatinut ranta-asemakaavoituksen ohjeena, jonka mukaan korkeintaan 40 % 
kaava-alueen rakennuspaikoista voisi olla pysyvän asumisen paikkoja. Nyt rakenta-
minen on kokonaan lomarakentamista. 
 
4.5.3. Suunnitteluvaiheiden käsittelyt ja päätökset 

 
 Käsittelyt ja päätökset on selostettu aiemmin. 

 

5. ASEMAKAAVAN KUVAUS 

5.1. Kaavan rakenne 

5.1.1. Mitoitus 
 
Kaava-alueen rantaviivan pituus ja rakennuspaikkojen lukumäärä palstoittain on seu-
raava: 
 
Kiinteistö Palsta Muuntamaton Muunnettu Rakennus- 
  rantaviiva  rantaviiva paikkoja 
 
777-409-5-1 Kaarronlampi 540 m  540 m 0 
777-409-5-1 Kotipalsta 560 m  550 m 4 
777-409-5-1 Saukkojoki 240 m  120 m 0 

777-409-5-1 Yhteensä 1340 m  1210 m 4 
 
777-409-5-7 Kotipalsta 420 m  420 m 2 
 
Yhteensä rantaviiva on n. 1760 m muuntamattomana ja muunnettuna n. 1630 m. Ra-
kennuspaikkoja on 6 kpl, jolloin määrä on keskimäärin 3,7 rp/mrv-km. Kiinteistön 777-
409-5-7 määrä on 4,8 rp/mrv-km ja kiinteistön 777-409-5-1 määrä 3,3 rp/mrv-km. 
Viimeksi mainitun osalta Kaarronlammen palsta ja Saukkojoen alue ovat rakennetta-
vuudeltaan huonoja, joten keskinäinen suhde on oikea. Vaikka mitoitusta ei näille 
osille koko rantaviivalle laskettaisi, niin kokonaismitoitus on erittäin maltillinen ja tasa-
puoleinen maanomistajien kesken. 
 
Kaavaluonnoksen 10.1.2025 tilastotiedot ovat: 

 

KORTTELI KÄYTTÖ- PINTA- RAKENNUS- RAKENNUS- 

 TARKOITUS ALA PAIKKOJA OIKEUS 

 M 3.129   

 W 0.293   

10 RA-1 1.2732 2 460 

 M 4.3038   

11 RA-1 1.557 2 460 
12 RA-1 1.3159 2 460 

 M 6.3641   

 W 7.3984   

 MY 2.4718   

YHTEENSÄ  28.106 6 1380 

     

 RA-1 4.1461 6 1380 

 M 13.797   

 MY 2.4718   

 W 7.6914   

YHTEENSÄ  28.106 6 1380 
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Aluetehokkuus koko kaava-alueen pinta-alan (28,106 ha) suhteen on ea=0,0049 ja 
maa-alueiden (20,415 ha) suhteen on ea=0,0067 
 
Kaavaehdotuksessa 21.5.2025 tilastotiedot pysyivät samoina kuin luonnoksessa. 
 
 
5.1.2 Palvelut 

 
Kaava-alueen rakentamisen määrä ei tarvitse erillisiä palveluja. Palvelut ovat pääasi-
assa Suomussalmen eri taajamissa kohtuullisen matkan päässä.  
 

5.2. Ympäristön laatua koskevien tavoitteiden toteutuminen 

Ympäristön laatua koskevat ja muut tavoitteet on pystytty toteuttamaan varsin hyvin. 
 

5.3. Aluevaraukset 

5.3.1. Korttelialueet 
 

Kortteleiden tilastotiedot selviävät edellä. Rakennuspaikoista on haluttu tehdä riittä-
vän kookkaita, jotta näkyvyys naapureihin säilyy mahdollisimman koskemattomana. 
Rakennuspaikkojen keskikoko on n. 6900 m2. Rannan puolella asuin-, vierasmaja- 
tai lomarakennuksia ei saa sijoittaa 30 m lähemmäksi rantaa. Suuremmat rakennuk-
set on sijoitettava 40 m päähän rannasta. Erillinen rantasauna saa olla 15 m etäisyy-
dellä rannasta.  Rakentamistapamääräyksiä tai -ohjeita ei ole laadittu tiukoiksi, vaan 
rakentamisen laadusta ja riittävästä yhtenäisyydestä huolehditaan rakentamisen yh-
teydessä. Väljillä haja-asutusluonteisilla alueilla ei muutenkaan ole tarpeen noudattaa 
liian tiukkoja määräyksiä.  
 
5.3.2. Muut alueet 

 
Korttelialueiden ulkopuolelle jääneet alueet on kaavassa merkitty maa- ja metsäta-
lousalueeksi (M tai MY) tai vesialueeksi (W).  
 

5.4. Kaavan vaikutukset 

Vaikutukset rakennettuun ympäristöön 
 
Alue on Suomussalmen päätaajamien läheisyydessä hyvien kulkuyhteyksien varrella. 
Alueella ja sen ympärillä on jo jonkin verran pysyvää ja loma-asutusta. Runkotiestö 
on rakennettu alueille. Rannoilla on myös toisten tilojen alueella pysyvää asutusta ja 
lomarakentamista, mihin rakentaminen liittyy.   
 
Yhteistä vesi- ja viemärihuoltoa ei ole kaavan väljyyden ja sijainnin vuoksi syytä jär-
jestää, vaan jätevesien käsittely hoidetaan tontti- tai korttelikohtaisesti noudattaen 
ympäristönsuojelulakia, valtioneuvoston päätöstä talousvesien käsittelystä viemäri-
verkostojen ulkopuolisilla alueilla sekä kunnan ympäristönsuojelumääräyksiä. Säh-
könjakelu on helposti järjestettävissä 20 kV linjan ollessa rakennettavaksi tulevien 
alueiden lähellä.  
 

Vaikutukset luontoon ja luonnonympäristöön 
 
Rakentaminen muuttaa hieman kohdealueen maa- ja kallioperän pintakerroksia. Vä-
häisiä vaikutuksia voi olla vesistöön, mutta hyvin rajallisesti, koska rakennusten vesi- 
ja viemärihuollosta on annettu käsittelymääräykset. Ilmaan tai ilmastoon ei ole vaiku-
tuksia sen enempää kuin mitä tavanomaisesta mökkien ja saunojen puulämmitykses-
tä aiheutuu. 
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Kaava-alueen metsät ovat pääasiassa käsiteltyjä talousmetsiä, joten kaavoitus ja ra-
kentaminen eivät vaikuta haitallisesti luonnonympäristöön ja sen säilymiseen.  Erityi-
siä luonto- tai ympäristökohteita on lähinnä rakentamisen ulkopuolelle jäävillä palstoil-
la. Rakentaminen tulee olemaan tavanomaista lomarakentamista, joten ei ole suurta 
pelkoa pohja- tai pintavesien pilaantumisesta.  
 
Saukon kiinteistön peltoalueet ja rakennukset säilyvät nykymuodossaan rikastutta-
massa maisemakuvaa ja lajistoa. 

 

Rakentamisalueilla pintakasvillisuus poistuu ja saattaa lähialueilla muuttua. Kortteli-
alueilla ei kuitenkaan ole merkittävää kasvillisuutta ja samantyyppistä aluetta jää 
myös rakentamisen ulkopuolelle. 

 
Kaava-alueen vieressä olevat vesistöt ovat tällä kohtaa varsin avarat ja laajat, joten 
rakentaminen ei vaikuta kaukomaisemiin. Myös hyvä puusto ja vaihteleva pinnan-
muodostus estävät rakentamisen näkymisen kauemmas. Lähempää tarkastellen 
maisemakuva hieman muuttuu, mutta koska alue ja ympäristö on jo otettu rakenta-
miskäyttöön, ei muutos ole kovin merkittävä. 
 

Vaikutukset talouteen 
 
Kaava-alueelle joudutaan rakentamaan tai ajoittain parantamaan loma-asutuksen tar-
vitsemaa tiestöä, vesihuoltoa ja sähköhuoltoa. Rakentaminen ei kuitenkaan aiheuta 
maanomistajalle, rakentajille tai yhteiskunnalle suuria kustannuksia. Sähköverkostot 
ovat alueen lähellä. Vesi- ja jätevesihuolto hoidetaan tonttikohtaisesti tai viereisten 
tonttien kesken yhdessä. 
 

Vaikutukset terveellisyyteen ja turvallisuuteen 
 
Jätevesien ja muiden jätteiden käsittely hoidetaan ympäristönsuojelulain, ns. talousjä-
tevesiasetuksen, kunnan rakennusjärjestyksen ja ympäristönsuojelumääräysten mu-
kaisesti. Merkittäviä terveysriskejä ei aiheudu. 
 
Tiestöt rakennetaan siten, että hälytysajoneuvoilla on kohtuullinen pääsy alueelle. 
Alueen viitoitus suoritetaan teiden rakentamisen yhteydessä. 
 
Alueen lähellä ei ole melua tai muuta häiriötä aiheuttavaa toimintaa. 
 

Vaikutukset eri väestöryhmien toimintamahdollisuuksiin lähiympäristössä 
 
Vapaa liikkumismahdollisuus ei vähene merkittävästi. Jokamiehen oikeudet voidaan 
vielä hyvin turvata. Alueiden kautta ei kulje yleisiä latu-, retkeily- tai kelkkailureittejä.  
 
Rakentaminen ei estä vesistöjen käyttämistä esim. kalastukseen tai veneilyyn. Va-
paata rantaviivaa jää alueelle, jolloin myös jokamiehen oikeudet turvataan. Kiantajär-
ven rannoilla on lukuisia jakokuntien, kunnan tai valtion omistamia maita hyvien tieyh-
teyksien varrella, mikä takaa hyvät pääsymahdollisuudet järville.  
 
 

Vaikutukset sosiaalisiin oloihin 
 
Rakentaminen on Suomussalmen uuden ja vanhan keskustan ja Juntusrannan lähei-
syydessä ja tonttien sijoittelu varsin väljää, rakentamistehokkuus normaalia kunnan 
rakennusjärjestyksen mukaista ja tontit suhteellisen kookkaita, joten rakentamisesta 
ei aiheudu haitallisia sosiaalisia vaikutuksia. Todennäköisesti kaikkea rakennusoi-
keutta ei käytetä. 
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Vaikutukset kulttuuriin 
 
Metsät ovat käsiteltyjä talousmetsiä. Kaavanmuutos ei aiheuta merkittäviä muutoksia 
rantamaisemaan. Rakentaminen hyvin suunniteltuna ja toteutettuna tukee ja täyden-
tää ympäristön asutusta ja loma-asutusta. Alueella olevat tervahaudat on huomioitu. 
Saukon tilan lähistön entiset peltoalueet on katsottu olevan paikallisesti merkittävää 
perinnemaisemaa ja sen säilyttämisestä on annettu kaavamääräykset. 
 

Muut kaavan merkittävät vaikutukset 
 
Kaavalla ei ole merkittäviä muita vaikutuksia. 

 

5.5. Ympäristön häiriötekijät 

Häiriötekijät alueella ovat vähäiset. Alueen läpi tai aivan lähellä ei kulje moottorikelk-
ka-, latu-, retkeily- tms. reittejä ja järvellä veneily ja kelkkailu on suhteellisen vähäistä.   
 

5.6. Kaavamerkinnät ja –määräykset 

Kaavamerkinnät ja –määräykset ovat kaavakartan yhteydessä. Kaavassa on käytetty 
ympäristöministeriön antaman 1.5.2000 asetuksen mukaisia kaavamerkintöjä. 
 

5.7. Nimistö 

Kaavateitä on nimetty. Lopullisen kannan nimien käyttöön ottaa Suomussalmen kun-
ta rakennuslupien yhteydessä. 

 

6. ASEMAKAAVAN TOTEUTUS 

6.1. Toteutusta ohjaavat ja havainnollistavat suunnitelmat 

Rakennustapa- tai muita ohjeita ei ole laadittu. Ohessa on kaavaehdotus esitettynä 
ortokuvalla.  
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Kuva 20 Kaavaehdotus 21.5.2025 ortokuvalla (Ortokuva: Maanmittauslaitoksen avoimien aineistojen latauspal-

velu, 13.4.2023) 

6.2. Toteuttaminen ja ajoitus 

Maanomistajat vastaavat kaavan toteuttamisesta. Kajave Oy toteuttaa alueen sähkö-
huollon maanomistajan tilausten mukaisesti. Rakentajat huolehtivat vesi- ja viemäri-
huollosta. Vierekkäisten tonttien omistajia kannustetaan toteuttamaan hankkeet yh-
teisesti, jolloin kustannukset pienenevät ja puhdistusteho todennäköisesti paranee. 
 
Alueen rakentaminen tapahtuu kiinteistönomistajien tarpeiden mukaisesti ilmeisesti 
kohtuullisessa ajassa. 

6.3. Toteutuksen seuranta 

Kunnan ja valtion eri viranomaiset seuraavat lupakäsittelyn yhteydessä ja muutoin 
mm. alueen rakennuskannan yhtenäisyyttä, luonnon kestokykyä, vesistöjen laadun 
muutoksia, liikennettä jne ja tekevät niiden perusteella johtopäätöksiä ja päätöksiä 
kaavan toteuttamisesta. 

 
 
 
 Kuusamossa, 10.1.2025(luonnos), 21.5.2025(ehdotus)  
 

 DI (maanmittaus, YKS 124)  
    Kimmo Mustonen 
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OSALLISTUMIS- JA ARVIOINTISUUNNITELMA 
SAUKKOJÄRVEN RANTA-ASEMAKAAVAN LAAJENNUS 

SUOMUSSALMEN KUNTA  
 

SUUNNITTELUTEHTÄVÄN MÄÄRITTELY JA TAVOITTEET 

Kaavoituksen tarkoituksena on suunnitella alueen maankäyttö siten, että maanomistajat voivat käyttää, 
suunnitella ja hyödyntää omistamiaan alueita. Rakennusoikeudet ja kaavamääräykset laaditaan tämän 
hetken vaatimuksia vastaaviksi. Alue on suuren Kiantajärven rannalla.  Alueelta on hyvät yhteydet eri 
suuntiin. Palveluita ei alueelle ole tarkoitus sijoittaa. Pohjakartta laaditaan kaavoitusta varten. Ohessa 
on kaava-alueen osien yleissijainti. 
 

  

SUUNNITTELUN LÄHTÖKOHDAT, TEHDYT SELVITYKSET JA AIEMMAT SUUNNITELMAT 

Suomussalmen kunnanvaltuusto 6.2.2018 § 26 hyväksynyt Saukkojärven ranta-asemakaavan Saukko-
lahden etelärannalle. Nyt tehtävä kaava laaditaan sen laajennuksena. Pienennös kaavasta on ohessa.  
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Kainuun maakuntakaava on hyväksytty maakuntavaltuustossa 7.5.2007. Valtioneuvosto vahvisti pää-
töksen 29.4.2009 vähäisillä muutoksilla. Kainuun maakunta –kuntayhtymä laatima Kainuun 1. vaihe-
maakuntakaava on hyväksytty maakuntavaltuustossa 19.3.2012 ja vahvistettu Ympäristöministeriössä 
19.7.2013. Se koskee pääasiassa puolustusvoimien ampuma- ja harjoitusalueita sekä niiden melualuei-
ta. Kohteita ei ole ranta-asemakaava-alueen lähellä. Kainuun kaupan vaihemaakuntakaava on hyväk-
sytty maakuntavaltuustossa 1.12.2014 ja vahvistettu ympäristöministeriössä 7.3.2016. Kainuun tuuli-
voimamaakuntakaava on hyväksytty maakuntavaltuustossa 30.11.2015 ja vahvistettu ministeriössä 
31.1.2017. Kaava on tullut lainvoimaiseksi Korkeimman Hallinto-oikeuden päätöksellä 21.5.2019. Kai-
nuun maakuntavaltuusto on 16.12.2019 hyväksynyt Kainuun vaihemaakuntakaava 2030. Se on kuulu-
tettu lainvoimaiseksi 26.2.2020. Kainuun tuulivoimamaakuntakaava 2035 on hyväksytty 12.12.2023 ja 
kuulutettu voimaan tulleeksi 6.3.2024. Ohessa on voimassa olevien maakuntakaavojen epävirallinen 
yhdistelmä. Kaava-alue on maa- ja metsätalousvaltaista aluetta. Pohjoisen alueen lähellä on tuuli- ja 
rantakerrostumiin liittyviä geologisia, biologisia ja maisemallisia arvoja (ge-). Kiantajärvellä on venereitte-
jä. 
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VAIKUTUSALUE 

Kaavan välitön vaikutusalue on varsinainen kaava-alue ja sen sisällä olevat kiinteistöt. Välillisiä vaiku-
tuksia saattaa olla lähialueen maanomistajille, asukkaille, lomanviettäjille, vesistössä ja tiestöllä liikkuvil-
le jne. Vaikutusalue rajautuu kaava-aluetta rajaaviin vesistöihin ja välittömään lähialueeseen.  

 

OSALLISET 

- maanomistajat ja asukkaat 
kaava-alueen ja lähialueiden maanomistajat  
lähialueiden asukkaat ja loma-asukkaat 
matkailijat, kalastajat, veneilijät, hiihtäjät, moottorikelkkailijat jne 

- kunnan hallintokunnat; maankäyttö, rakennusvalvonta, ympäristötoimi, tekninen toimi, virkistystoimi, 
elinkeinotoimi 
- yhdyskuntatekniikka 

Kajave Oy 
- viranomaiset 

Kainuun ja Pohjois-Pohjanmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskukset 
Kainuun liitto 
Kainuun ympäristöterveyspalvelut 
Kainuun museo 
Kainuun pelastuslaitos 
Metsäkeskus Kainuu 

- kainuulaiset ja suomussalmelaiset seurat ja yhdistykset, mm. 
 Ylä-Kainuun luonto 
 Kainuun luonnonsuojelupiiri 
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TIEDOTTAMINEN 

Työn aloittamisesta sekä osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta tiedotetaan kirjeillä lähialueen maan-
omistajille, lehtikuulutuksella ja informaatiolla muille osallisille. Kaavan valmisteluaineisto pidetään sa-
malla nähtävillä. Pyydetään tarvittavat lausunnot. Suunnitelmat laaditaan mahdollisimman havainnolli-
siksi. Kaavaehdotuksesta tiedotetaan AKL:n edellyttämällä tavalla.  Kaavoitukseen liittyvä aineisto pide-
tään koko työn ajan nähtävillä kaavoittajan kotisivuilla www.kimmokaava.fi. Sivujen kautta on mahdolli-
suus myös jättää kommentteja nähtävilläoloaikoina ja muulloinkin. 

 

OSALLISTUMINEN 

Osallistuminen hoidetaan lähinnä lausuntopyynnöillä kaavoittajan ja osallisten kanssa. Kaavoittajan yh-
teystiedot toimitetaan kaikille osallisille eri vaiheissa ja kehotetaan olemaan yhteydessä. Kaavan vaiku-
tusalue on varsin suppea ja kaava tavanomainen omarantainen kaava, joten laajempi osallistuminen ja 
osallistaminen ei ole tarpeen. 

 

VIRANOMAISYHTEISTYÖ 

Osallistuminen hoidetaan lähinnä lausuntomenettelyllä ja tarvittaessa kaava- tai viranomaisneuvotteluil-
la. 

 

SELVITETTÄVÄT VAIKUTUKSET 

- vaikutukset rakennettuun ympäristöön  
- palveluihin 
- virkistykseen 
- liikenteeseen 
- tekniseen huoltoon 

 - vaikutukset luontoon ja luonnonympäristöön. Muutoksen vähäisestä luonteesta ja toteutuneesta raken-
tamisesta johtuen uusia selvityksiä ei laadita 

- maisemaan 
- luonnonoloihin (kasvillisuus, eläimistö, luontotyypit) 
- luonnon monimuotoisuuteen 
- vesistöön 
- maa- ja metsätalouteen 

- vaikutukset talouteen 
- valtion ja kunnan talouteen 
- yksityistaloudellisiin kustannuksiin 

- vaikutukset terveellisyyteen ja turvallisuuteen 
- liikenneturvallisuuteen 
- ihmisten elinoloihin 
- ympäristön puhtauteen 

- vaikutukset eri väestöryhmien toimintamahdollisuuksiin lähiympäristössä 
- vaikutukset sosiaalisiin oloihin 
- vaikutukset kulttuuriin 
- muut merkittävät vaikutukset 

 

VAIKUTUSTEN ARVIOINNIN MENETELMÄT 

Vaikutukset arvioidaan työn kuluessa kaavoittajan toimesta.  
 

VAIHTOEHDOT 

Ranta-asemakaava koskee tavallista, omarantaista kaavaa. Kiinteistöjaotus, rakennuskelpoisuus ja teh-
dyt selvitykset sanelevat rakennuspaikkojen sijainnin, joten eri vaihtoehtoja ei tulla laatimaan.  

 

KAAVOITUKSEN KULKU, AIKATAULU JA PÄÄTÖKSENTEKO 

Pohjakartan laatiminen, olevan aineiston kokoaminen, maanomistajakyselyt, selvitykset 
  06 / 2023 – 07 / 2024 

http://www.kimmokaava.fi/
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 Kaavaluonnoksen laatiminen 
  07-12 / 2024 
 Kunnanhalliuksen päätös työn käynnistämisestä, vireille asettamisesta ja luonnoksen nähtävillä pidosta 
  11.3.2025 § 78 
 Kaavan vireilletulosta sekä osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta tiedotetaan kirjeillä lähialueen maan-

omistajille, kuulutuksella kunnan päättämissä ilmoituslehdissä, Internet -tiedottamisella ja informaatiolla 
muille osallisille. Alustavat luonnokset pidetään nähtävillä, jolloin naapureilla ja muilla, joita kaava kos-
kee, on mahdollisuus esittää mielipiteensä. Pyydetään tarvittavat lausunnot. 

  8.4-12.5.2025  
 Kaavaehdotuksen laatiminen, asiakirjojen viimeistely, havainnollistamisen parantaminen ja mahdolliset 

erillisselvitykset 
  05 / 2025 

Kaavaehdotus nähtävillä alueidenkäyttölain 65 § mukaisesti. Kunnan jäsenillä ja osallisilla on mahdolli-
suus esittää mielipiteensä (muistutus). Pyydetään tarvittavat lausunnot 

  06-07 / 2025 
Kaavan hyväksyminen Suomussalmen kunnanhallituksessa 

  09 / 2025 
Suunnitelmia ja asiakirjoja tarkennetaan jatkuvasti työn kuluessa. Neuvotteluista ja osallistumisesta pi-
detään pöytäkirjaa. Tärkeimmät asiat dokumentoidaan kaavaselostuksessa. Kaava-aineisto on koko 
työn ajan nähtävillä kaavoittajan kotisivuilla, jota kautta kommentteja ja palautetta voi antaa myös viral-
listen nähtävilläolojen ulkopuolella. 

 

YHTEYSTIEDOT 

 

KAAVOITTAJA:  Kimmo Mustonen KimmoKaava    
DI (maanmittaus, YKS 124)  Kitkantie 34 F 40  
0400 703 521   93600 KUUSAMO  
kimmo.mustonen@kimmokaava.fi  www.kimmokaava.fi 

 
KUNTA:  Jarkko Juntunen Suomussalmen kunta 

maanmittausinsinööri Kauppakatu 20 
044 568 4335                              89600 SUOMUSSALMI 

  jarkko.juntunen@suomussalmi.fi    www.suomussalmi.fi  
 

  Niina Kinnunen 
  tekninen johtaja 
  044 777 3380 
  niina.j.kinnunen@suomussalmi.fi  
  

PALAUTE OSALLISTUMIS- JA ARVIOINTISUUNNITELMASTA 

Mielipiteet osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta voi esittää kunnan virkamiehille tai kaavoittajalle.  

 

 

Kuusamossa, 10.1.2025, täydennetty viimeksi 21.5.2025  

 

 

DI (maanmittaus, YKS 124) 

 

    
   Kimmo Mustonen 
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